
 

от             26.02.2024                                                                      №              15  
 

п. Моревка 

 

 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ 

 в МБОУ СОШ № 10 им. Героя Советского Союза К.И.Недорубова  

пос. Моревка МО Ейский район в 2024 году 

 

       В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки  от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийский проверочных работ в 2024 году»,  на основании распоряжения 

начальника управления образованием администрации муниципального 

образования Ейский район от 26.02.2024 года № 116-р «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций Ейского района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести Всероссийские проверочные работы (далее – 
ВПР) в МБОУ СОШ № 10 им. Героя Советского Союза К.И.Недорубова 

пос. Моревка МО Ейский район с 01 марта 2024 года по 17 мая 2024 года 

согласно графику для обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 и 11 классов: 

- для обучающихся 4 класса по каждому из учебных предметов: «Русский 
язык», «Математика», «Окружающий мир»; 

- для обучающихся 5 класса по каждому из учебных предметов: «Русский 

язык», «Математика», «История», «Биология»; 
- для обучающихся 6 класса по каждому из учебных предметов: «Русский 

язык», «Математика»; по учебным  предметам: «История»,«Обществознание»,  

«Биология», «География» - по двум предметам на основе случайного выбора; 

- для обучающихся 7 класса по каждому из учебных предметов: «Русский 
язык», «Математика»;  по учебным предметам: «История», «Биология», 

«География», «Физика», «Обществознание» - по двум предметам на основе 

случайного выбора; 

- для обучающихся 8 класса по каждому из учебных предметов: «Русский 
язык», «Математика» для всех классов в параллели; по учебным предметам: 

«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия» 

- по двум предметам на основе случайного выбора (приложение 1). 

2. Для обучающихся 11 класса ВПР проводятся в режиме апробации. ВПР в 
11 классе по каждому предмету выполняют обучающиеся, которые не 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 10 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КОНСТАНТИНА ИОСИФОВИЧА НЕДОРУБОВА 

ПОСЁЛКА МОРЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



выбирают данные предметы при прохождении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в форме единого государственного экзамена. 

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР Харченко Аллу 

Июльевну, заместителя директора. 
4. Школьному координатору Харченко А.И. внести необходимые изменения 

в расписание учебных занятий в дни проведения ВПР.   

5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 
режим информационной безопасности на всех этапах. 

6. Классном  руководителям  провести разъяснительную работу с 

родителями учащихся с ОВЗ. 

7. Учителям – предметникам 4 – 9, 11 классов использовать результаты ВПР 
для определения образовательной траектории обучающихся и 

совершенствования преподавания учебных предметов. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
9.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Директор                                                                           О.А.Целова 

 

 

 
С приказом ознакомлен: 

 

«___» _____________ 2024 г.        ____________ А.Н.Дегтярева 
 «___» _____________ 2024 г.       ____________ Н.А.Богатырь 

«___» _____________ 2024 г.        ____________ Н.М.Долгова 

«___» _____________ 2024 г.        ____________ С.В.Дегтярев 

«___» _____________ 2024 г.        ____________ Э.В.Рещикова 
«___» _____________ 2024 г.        ____________ Т.Н.Романенко 

«___» _____________ 2024 г.        ____________ А.И.Харченко 

«___» _____________ 2024 г.        ____________ С.А.Чумакова 
«___» _____________ 2024 г.        ____________ Н.С.Малыгина 

«___» _____________ 2024 г.        ____________ А.А.Наметова 

«___» _____________ 2024 г.        ____________ А.А.Михайлова 

«___» _____________ 2024 г.        ____________ Т.В.Одарич 
 

 

 
 

 



Приложение №  1 

к приказу МБОУ СОШ № 10 

 им. Героя Советского Союза К.И.Недорубова  

пос. Моревка МО Ейский район  

от «26» февраля 2024 года  № ______ - УР 

 

График проведения ВПР в 2024  году 

 

№ п/п Дата проведения Предмет Класс  

1. 01.03.2024 Биология  11 

2. 05.03.2024 Физика  11 

3. 07.03.2024 История  11 

4. 12.03.2024 Химия  11 

5. 14.03.2024 Единая проверочная работа по 

социально-гуманитарным предметам 

11 

6. 19.03.2024 Русский язык (1 часть) 4 

7. 19.03.2024 Математика  7 

8. 19.03.2024 Русский язык  8 

9. 19.03.2024 География  11 

10. 21.03.2024 Русский язык (2 часть) 4 

11. 21.03.2024 Биология  5 

12. 21.03.2024 Русский язык 6 

13. 02.04.2024 Русский язык  5 

14. 02.04.2024 Предмет по выбору 1  6 

15. 02.04.2024 Русский язык 7 

16. 02.04.2024 Предмет по выбору 1 8 

17. 04.04.2024 Окружающий мир 4 

18. 09.04.2024 Математика   5 

19. 09.04.2024 Предмет по выбору 2 6 

20. 09.04.2024 Предмет по выбору 1 

(в компьютерной форме) 

8 

21. 11.04.2024 Математика  4 

22. 11.04.2024 Предмет по выбору 1 7 

23. 16.04.2024 История  5 

24. 16.04.2024 Математика  6 

25. 16.04.2024 Предмет по выбору 2 

 (в компьютерной форме) 

8 

26. 18.04.2024 История, биология, география, 

обществознание (резервный день для 

выполнения участниками работ в 

компьютерной форме)  

8 

27. 23.04.2024 Математика  8 

28. 25.04.2024 Предмет по выбору 2 7 

29. 25.04.2023 Предмет по выбору 2 8 

 
 

 

Директор                                                                                     О.А.Целова   

 


		2024-03-06T17:35:31+0300
	ЦЕЛОВА ОКСАНА АНАТОЛЬЕВНА


		2024-03-06T17:35:51+0300
	ЦЕЛОВА ОКСАНА АНАТОЛЬЕВНА




